
                                                                                                           2020 “AÑO DEL GENERAL MANUEL BELGRANO” 

      RCS Nº 042/20 

 

 

                                                                                 Lanús,  24 de JUNIO de 2020   

 

  VISTO, el expediente Nº 720/20 correspondiente a la 4º  Reunión del 

Consejo Superior del año 2020, y; 

 

  CONSIDERANDO:  

 Que, la Secretaría Académica ha formulado la propuesta para fijar los 

turnos del ciclo lectivo 2021 de aquellas carreras cuyo ingreso se oferta en el próximo 

cuatrimestre, y carreras a ofrecerse en el Curso de Ingreso Cuatrimestral 2020 

correspondiente al ingreso 2021; 

 Que, esta propuesta, tratada por la Comisión de Asuntos Académicos, 

coincide con la elevada por los Directores de los Departamentos de Salud 

Comunitaria, Desarrollo Productivo y Tecnológico, Planificación y Políticas Públicas 

y Humanidades y Artes; 

  Que, el Consejo Superior ha debatido sobre el particular no encontrando 

objeciones en su 4º Reunión del año 2020; 

  Que, es atributo del Consejo Superior resolver sobre el particular, 

conforme lo establecido en el Artículo 34 inc. 6) del Estatuto de la Universidad 

Nacional de Lanús, 

 

  Por ello; 

 

    EL CONSEJO SUPERIOR 

  DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LANÚS 

     RESUELVE: 

 

ARTICULO 1º: Disponer los turnos del Ciclo Lectivo 2021 correspondientes a 

aquellas carreras que  dictan el Ingreso en el segundo cuatrimestre de 2020, según se 

detalla en el Anexo I de una (1) foja, que forma parte de la presente resolución.  

 

ARTICULO 2º: Disponer las carreras que se dictarán en el Curso de Ingreso 

Cuatrimestral 2020 correspondiente al Ingreso 2021, según se detalla en el Anexo II de 

una (1) foja, que forma parte de la presente Resolución. 

 

ARTICULO 3º: Regístrese, comuníquese y archívese. 

 
Firman: JARAMILLO, Daniel Rodriguez Bozzani, Mario Oporto 



                                                                                                           2020 “AÑO DEL GENERAL MANUEL BELGRANO” 

      RCS Nº 042/20 

 

 

ANEXO I 

 

Turnos de las carreras para cohorte 2021 
 

   
DEPARTAMENTO DE PLANIFICACIÓN Y 

POLÍTICAS PÚBLICAS 

 
 

CARRERA 

 
TURNO  TURNO 

Lic. en Ciencia Política y Gobierno noche --- 

Lic. en Educación noche --- 

Lic. en Justicia y Derechos Humanos noche --- 

Lic. en Relaciones Internacionales noche mañana 

Lic. en Seguridad Ciudadana noche --- 

 

 

DEPARTAMENTO DE DESARROLLO 

PRODUCTIVO Y TECNOLÓGICO 

 

CARRERA TURNO TURNO  

Lic. C. y T. de los Alimentos Mañana  Noche 

Lic. en Gestión Ambiental Urbana Noche --- 

Lic. en Economía Empresarial Noche --- 

Lic. en Planificación Logística Noche Mañana 

Lic. en Tecnologías Ferroviarias Noche --- 

Lic. en Economía Política Noche  Mañana 

Lic. en Turismo Mañana Noche 

  

Firman: JARAMILLO, Daniel Rodriguez Bozzani, Mario Oporto 

 



                                                                                                           2020 “AÑO DEL GENERAL MANUEL BELGRANO” 

      RCS Nº 042/20 

 

 

DEPARTAMENTO DE PLANIFICACIÓN Y 

POLÍTICAS PÚBLICAS 

 
 

CARRERA 

 
TURNO  TURNO 

Lic. en Ciencia Política y Gobierno noche --- 

Lic. en Educación noche --- 

Lic. en Justicia y Derechos Humanos noche --- 

Lic. en Relaciones Internacionales noche mañana 

Lic. en Seguridad Ciudadana noche --- 

 

 

DEPARTAMENTO DE DESARROLLO 

PRODUCTIVO Y TECNOLÓGICO 

 

CARRERA TURNO TURNO  

Lic. C. y T. de los Alimentos Mañana  Noche 

Lic. en Gestión Ambiental Urbana Noche --- 

Lic. en Economía Empresarial Noche --- 

Lic. en Planificación Logística Noche Mañana 

Lic. en Tecnologías Ferroviarias Noche --- 

Lic. en Economía Política Noche  --- 

Lic. en Turismo Mañana Noche 

 

Carreras del Curso Cuatrimestral 2020 – Ingreso 2021 

   

 

   

 

 

Firman: JARAMILLO, Daniel Rodriguez Bozzani, Mario Oporto 
  


